Sextum**Præceptum**

auerterunt sensum suum ut non re-
cordarentur iudiciorum iustorum
Et quantum ad hoc ponitur in consi-
deratione. **Q**uartus est præceptum ratio-
nis de agendis quod etiam impe-
ditur per luxuriam. ne exequatur quod
decreuit esse faciendum. **E**x parte au-
tem voluntatis consideratur duplex
actus inordinatus. quorum unus est
appetitus finis. **E**t quantum ad hoc
ponitur. **A**mor sui quantum scilicet ad
delectationem quam inordinate appe-
tit. **E**t per oppositum odium dei in
quantum deus prohibet delectationem
occupatam. **A**lius est autem appetitus
corum qui sunt ad finem. et quantum ad
hoc ponitur affectus presentis seculi
in quantum scilicet in eo vult frui volup-
tate. **E**t per oppositum ponitur de-
siderium futuri seculi. **Q**uia dum mi-
nis detinetur carnalibus delecta-
tionibus non curat pervenire ad spiri-
tales sed eas fastidit. **Q**uo ad se-
cundum principium non dicitur quod contra luxuri-
am septem sunt remedia. **N**am cum luxu-
ria sit ignis quodammodo ollam semiali-
um vasorum calefaciens: oportet ut
quodammodo aqua frigida in ignem pici-
at. et ligna subtrahat vel ollam ab
igne semoveat. **V**erum primum reme-
dium est contra luxuriam ut ad aquam re-
currat frigida ad laqueum. se in frigi-
dando vel lacrimis se riget. vel ali-
qua aqua tribulationis sibi intē-
tet ut disciplinam bonam quodammodo sibi
det vel flagellet se fortiter. vel ca-
pillis se trahat barbam vel caput

Capitulum**Primum**

vel tribulationem inferni vel aliter
saltem per imaginem. **I**tem **Eccl. xi.**
Malicia vinum hunc oblivione
facit. luxurie multe. **S**ic in vitali
periculum. per quam mulierem hospitas
temptabatur. candela accensa omnes
digitos obussit. dicens. **S**i hunc
ignem sufferre nequis: quomodo sustie-
res infernale. **V**erum non mirum si quod
dam autem domus luxurie ignis concre-
mat. quod aquam tribulationis assu-
me tardat. **S**ecundum remedium ut
temptatur materia luxurie ut sunt ci-
bi et potus nocivi per abstinentiam
subtrahat. **E**t sicut dicitur de fo-
ret qui diceret sibi displicere do-
mum suam incinerari quod accense do-
mum continue fasciculos flammige-
ros iniecit. **S**ic qui luxuria ar-
det et carnes vinum et cetera super-
flua non vitat. **N**am sicut ligna fil-
ie exardescit ignis. **E**t sicut virtute
hominis sic iracundia illi dicitur
Eccl. xxviii. **T**ertium re-
medium ut quis se elonget ab
igne luxurie visu. auditu. ta-
ctu et cohabitatione mulierum
quantum valet. quod iubet
apostolus prima **Corinth. sexto**
dicens. **F**ugite fornicationem ubi
ambrosius. **C**um aliis nempe
viciis potest expectari confi-
ctus hanc fugite ne approxi-
metis. quia non potest aliter
melius vinci. **I**n cuius exem-
plum **I**oseph fugiens patrum
in manum mulieris ruit **gen. xxix.**